*Aemulus, ac Zoilus odio corruptus acerbo
Ardet, & iratus coluber, quando ore trilingui
Sibilat, & caput attollens in prælia surgit.*

Et sunt alioqui homines atri, & balatroñes, ad maledicentiam atque detractionem producti: qua dum scorpionis cuiusdam more, optimū quēq; linguę ictu lancinarint, ac fistuloso uulnere sauciarint, mox latius pestiferā ueneni uim proximo inurere contendunt, qua nihil est nocentius, quando cuiusque famā proscindunt, & calumniandi rabie insanunt, nulli hominū generi; imò ne ipsis sibi bono esse possunt: quia inuidentiæ ac maledicentiæ morbo tabescendo pereunt, iustissimo equidem præmio. Itaq; ego obfirmato pectore, tales bonarum artium hostes, eorundemq; oblocutiones, & sycophantias fortiter negligere, & constanter cōtemnere uolui, quas ideo nunc magis, quā in odiosas ranarum coaxantiū uoces negligo ac contemno, quòd illorum detestandum uitium, tam sit antiquum, ut Plato, uetustissimus autor, eius quoq; meminerit. Quapropter quando tot seculis, bonos uiros, ab institutis egregijs, depellere nequaquam uilitigatores potuerint, non est etiam quòd animū meum, quantumuis humilem atque illis imparem, labefactent: cū maioris, publicū cōmodum, pro meo equidem modulo, quā eorum insolentes æmulationes, æstimem: Imò neque mihi, in tam multiplici huius operis diligentia, & si dicere liceat, necessitate ac utilitate, patronos atque iudices defuturos arbitror. Quin pro ueritate consequenda, ac publicæ utilitatis amore (quorum utrunq; executi sumus) malè gratos aliquot exciperi, calumniasq; inuitabiles subinde tolerare, gloriosum, penes uiros excellentes ac celebres, semper habitum est. Adde, tali iniuria, sæpè hominem ab homine insigniter iuuari, quod doctissimus Plutarchus, in eo libro, cui titulum præfixit, Quibus rationibus quis iuuari ab inimico possit, ostendit. Veritas etenim, uitæ morumq; magistra, ab ipsa natura clanculū, in animos nostros, instillatur: studium quoq; & iuuandi proximi desiderium, uiro probato ac industrio usquē coniunctissimum fuit. Hinc magnus, & Medicorum, post diuum Hippocratem, princeps Galenus noster, gloriæ inanis contemptor maximus, ueritatis scientięq; duntaxat amore flagrans, medendi libros (ut reliquos penè innumeros præteream) scribere aggressus est: nullam sanè neq; honestiorem, neq; diuiniorem possessionem ratus: ut ipsemet, circa septimi exordiū, testatum reliquit. Hinc Theophrastus in eloquentia, ut ait Plinius, tantus, ut nomen diuinū inuenerit, sceminæ cuiusdam aduersus eum scribentis notam non refugit, quòd multis ingenio suo prodesset. Hinc Phocion,

CRONENBURG. AD LECTOREM.

cion, cognomēto Bonus, quo uix, apud Athenienses, in peripatetica discipuli-
na, alius uir fuit sanctior, cōmunisq; utilitatis studiosior, tamen per inuidiam
damnatus, Cicutam bibere est coactus. Quid dicam de Socrate Philosopho
patientissimo ac temperatissimo? qui per calumniam accusatus, Athenis ca-
pitis damnatus, & in carcere ueneno necatus est. Neq; etiam, ab hominū in-
iquitate, Aristoteles immunis fuit, quem nunquam ulla ætas satis prædicare
potest (ut cuius mirifica diligentia, optima ac purissima doctrina, sapientissi-
ma cogitationes, morum sanctitas, prudentia mirabilis, acutissimū, amplissi-
mum, imō diuinum ingenium haud dubiè longè antecellat omnium mortu-
lium literis) hic, inquam, uir tantus, inuidiæ multitudinī, impijs calumnijs,
inquis iudicijs cedens, dum Antipatro, Macedonia gubernatori, propter
honestas opiniones, & recta consilia, inuisus esset, in Chalcidem concessit.
In summa, Philosophi omnes, & quotquot fuerunt homines præclari, pro se
quisc; (posthabito oblatrantium liuore) disciplinam sectando, res utiles inue-
stigando, omnem ingenij uim excoluerunt, ut proximos beneficentia qua-
piam demerentur, ac ueritatem illustrarent: Est itaq; tantò magis pro ea
asserenda laborandum, quantò plures habere oppugnatores cognoscatur.
Proinde ego quoq; maiorum laudatissimis uestigijs innitens, & ueritatem
pariter, ac cōmunem salutem spectans, popularem auram non admodum am-
bio: Ac quamuis ab æmulis maleuolisq; studiosorum omnium reprehensio-
ribus fortè traducar & damner, uelut indoctus, & à Musis alienus (ecquis e-
nim unquam, aduersus sycophantarū morsum, remedium inuenit?) non est
cur aliqua occasione commouear, ut qui nunquam eruditionis titulum ma-
gnoperè affectauerim, cū ne inter mediocriter quidem doctos, siue conu-
merari me posse ultrò agnoscam: Interim quæso quempiam de populo, ue-
teris medicinae studiosum, Hippocratis ac Galeni admiratorem esse sinant:
Et ut sermonis elegantiam, rerum copiam iustò desiderent, diligentiam aut
uoluntatem meam, in hac parte, nemò bonus ac cordatus reprehendet. Cæ-
terum quando magna artis medicæ utilitas existat, auxilia uera ac incorru-
ptibilia, quibus ægri sanantur, inuenire: Ideo non sum grauatus, præstan-
tissimorum Græcorum, Arabum, & Latinorum Medicorū monumenta di-
ligentissimè examinare, quò ipsissimas in medendo feliciter cōpositiones,
& earundem aptam, facilem, ac genuinam constructionem, addo in super ex-
positionem (quæ equidem singula ueteribus Medicis exulta, nunc uerò
aliquandiu penè collapsa ac sepulta iacent) inuenirem: mox pro uiribus no-
stris (quas per pusillas esse haudquaquā diffitemur) inde fatigabili studio tot
modis deprauatam emendarem, & uelut ex tenebris in lucem producerem,
ut tandem syncerioris artis studiosi, à diuturna Officinarum perinacia atque
ignorantia, reuocentur. Sed quando ad parandam medicamentorū copiam,
non paruatam rationalis methodus uim retinet, docente id ipsum Galeno sexti
libri de Pharmacijs localibus initio, quam multis retrò annis, infinita fermè ar-
tem medicam profitentium pariter ac factitantium multitudo, uix unquam
attigit (nam adulterinam planè medicinam, sine ordine, sine lege, sine præ-
cepto, sine naturali intelligentia, hinc inde collectam & confarcatam, cali-
gine cæca, sectata est) propterea necesse quoq; fuit, germanam componen-
dorum pharmacorum doctrinam, mancam, uagam, confusam, atq; omnino
deperditam ire: idq; potissimū tabernis omnibus, ut honoris gratia, Medi-
cos, ab hoc errore pessimo, illæsos uindicemus. Porrò quantum ea res, huma-
næ uitæ, exitio fuerit, neminem certè latere arbitror, cū lippis ac tonsori-
bus, & ipsis adeò Officinis medicis notissima sit. Interea si quispiam castigan-
di prouinciam, ex professo, subiisset (quamuis libellus unus, & alter, iam in
Officinis aliquot, quàm plurimis mendis refertus circūferatur) aut res ipsas
rectè & sufficienter proposuisset: aut si inter eos, qui de medicamentis pa-